
 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

DREJTORIA 

 

Nr. Prot _______       Durrës, më ___/___/2021 

 

Njoftimi i kontratës për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

Tel/Fax  +355 52-23358 

E-mail   SpitaliDurrës@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.srd.gov.al 

Kontakti i personit  Edison Rapi   

pergjegjes:  sek.prokurime@srd.gov.al 

   +35552234570 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Kerkese per propozim / Mallra 

Objekti:  “Materiale per marrjen e Kampioneve  Biologjike ,ndare ne 2 Lote, per  Spitalin 

Rajonal Durres”Marrëveshje Kuadër me 1 Operator Ekonomik, kur të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara (me afat 12 muaj). 

 

Loti 1 Materiale per Laboratorin Klinik-Biokimik me fond limit 2.814.000 ( dy million e 

teteqind e katermbedhjete mije) leke pa T.v.sh 

Loti 2 Materiale per Laboratorin Bakteriologjik me fond limit 292.100 (dyqind e 

nentedhjete e dy mije e njeqind) leke pa TVSH 

Fondi limit: 3,106,100 (tre million e njeqind e gjashte mije e  njeqind ) Leke pa Tvsh. 

 

        Loti 1 Materiale per Laboratorin Klinik-Biokimik 

 

Fondi limit total: 2.814.000 (dy million e teteqind e katermbedhjete mije) leke pa T.v.sh 

 

 

 Nr Emertimi Volumi,Permasat Shenime Sasia 

1 

 Tub me trisodium citrate plasma 
(0,109M,3,2% per teste koagulimi 
Sistem I mbyllur me vakum .Tape 

bojeqielli  2,7-4,5 ml,13x75mm       10.000  

mailto:SpitaliDurrës@shendetesia.gov.al
http://www.srd.gov.al/
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2 
Tuba me xhel per serum, me aktivator 
koagulimi te shpejte .Sistem I mbyllur 

me vakum .Tape Portokalli/e kuqe 5ml,13x100mm 

Ndares me xhel ,koha e 
koagulimit jo me shume se 10 

minuta        5.000  

3 

Tuba me xhel me serum me aktivator 
kogulimi me kohe jo me te madhe se 

30 minuta .Sistem I mbyllur me 
vakum.Tape e Verdhe/e Kuqe. 5 ml,13x100mm Ndares me xhel       28.000  

4 
Tuba me litium Heparin per plazem 

,Sistem I Mbyllur me vakum .Tapa 
Jeshile 3-4 ml,13x75mm 

Ndares me xhel ose ndares 
mekanik         3.000  

5 
Tuba me K2EDTA (Dipotaassium) per 
teste hematologjike,Sistem I mbyllur 

me vakum .Tape Lejla 3-4 ml,13x75mm       15.000  

6 
Tuba me K3 EDTA ,Sistem I mbyllur me 

vakum .Tape Lejla 3-4 ml,13x75mm       20.000  

7 
Tuba ACD(Acid Citrate Dextrose Tape e 

Verdhe 8-10 ml 16x100mm Sasi e vogel vetem per HLA             20  

8 Tub me sodium citrat per matjen e 
eritrosendimentacioit (ESR) Tape e 

zeze 1,6-5ml 

Te shoqerohet me stative 
mbajtes /mates ose me 

aparatura atomatika te matjes 
se ESR me kapacitet jo me pak 

se 60teste ne ore.     20.000  

9 
Tuba per marrjen e gjakut kapilar per 

moshat pediatrike  13x75mm 
Te pershtatshem per 

analizatoret automatik te gjakut        3.500  

10 
Set Age per marrje gjaku ,te 

pershtatshem per te gjithe tubat e 
sistemit me vakum te ofruar  

21G ,gjatesia e gjilperes 
19mm, gjatesia e tubit jo me 

e vogel se 17cm. 

Rekomandohen sisteme te ages 
me kapuc per te shmangur 

kontaminimin dhe me buton 
terheqes se ages per mbrojtje e 

personelit nga shpimi aksidental     25.000  

11 
Shiringe per marrje gjaku me litium 

heparine 1-3 ml,21-22G 
E pershtatshme per gazet ne 

gjak        2.000  

12 
Gjilperat shouse per marrjen e gjakut 

te foshnjave  21-22 G          2.000  

13 
Zhgut(llastik)per shtrengimin e krahut 

ku do merret gjaku                 30  

 

       Loti 2 Materiale per Laboratorin Bakterologjik 

 

1. Fondi limit total: 292.100 (dyqind e nentedhjete e dy mije e njeqind) leke pa T.v.sh 

Nr Emertimi Karakateristika dhe shenime sasia 

1 

Kontenier plastik i pershtatshem pe rkoleksionimin 
e feces I pajisur me spatul dhe kapak me vidhosje 
qe mbyllet fortesisht. 

20-30ml Bosh 

500 

2 

Konteniere me terren ruajtes te pershtatshem per 
koleksionimin e feces per testim parazitologjik 

30-40 ml Terren me permbajtje 10% 
formaline fiksuese ose ekuivalent. 

20 

3 

Kit per koleksionimin dhe ruajtjen e mostrave 
rektale dhe feces i perbere nga tamponi dhe tubi 
me terren Cary Blair. 

Tampon ne tub me 
terren 

I rekomanduar per rastet kur 
mostra fekale nuk mund te 
sigurohet ne forme tradicionale. 20 

4 

Kontenier plastik steril per koleksionim in e 
urines me kapak me vidhosje qe mbyllet fortesisht. 

30-60ml Bosh. Gotat te jene individualisht 
te paketuara. 

500 

5 
Tub me terren per transportin dhe ruajtjen  e 4-10 mI Per transport dhe ruajtje te 

20 
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urines  me permbajtjete acidit borik . mostrave te urines deri ne 48 ore. 

6 

Kontenier plastik steril per koleksionimin e 
sekrecioneve te lengeta bronkiale dhe likideve te 
tjera biologjike. 

30-60mI Kontenier steril me kapak me 
mbyllje te forte. 

100 

7 

Kit steril i pershtatshem per marrjen e mostrave 
vaginale, te fytit, te lel‹ures, plageve, i pajisur me 
tampon dhe terren ruajtes per kultura aerobe. 

Terren ruajtes me likid 
Amies ose ekuivalent. 

Tamponet te jene me bisht plastik 
dhe maje me permase normale. Kiti 
mund te perfshije nje ose 2 
tampone dhe tubin me terren. Te 
kene paketim individual per cdo kit. 100 

8 

Kit steril i pershtatshem per marrjen e mostrave 
vaginale, te lekures, plageve, i pajisur me tampon 
dhe terren ruajtes per kultura aerobe/anaerobe. 

Terren ruajtes me xhel 
agar Amies ose Stuart, 
me dhe pa charcoal ose 
ekuivalent. 

Tamponet te jene me bisht 
piastik dhe maje me permase 
normale. Kiti mund te perfshije nje 
ose 2 tampone dhe tubin me 
terren. Te kene paketim individual 
per cdo kit. 100 

9 

Kit steril i pershtatshem per marrjen e mostrave 
te sekrecioneve konjuktivaIe,uretraIe, veshit dhe 
likideve te tjera biologjike te I‹aviteteve te trupit 
per kultura aerobe. 

Terren ruajtes me likid 
Amies ose ekuivalent. 

Tamponet te jene me bisht 
plastik ose alumini dhe me male 
shume te holle. Kiti duhet te 
perfshije nje tampon dhe tubin me 
terren. Te kene paketim individual 
per cdo kit. 50 

10 

Kit steril i pershtatshem per marrjen e mostrave 
te sekrecioneve konjuktivale, uretrale, veshit dhe 
likideve te tjera biologjike te kaviteteve te trupit per 
kultura aerobe/anaerobe. 

Terren ruajtes me xhel 
agar Amies ose Stuart, 
me dhe pa charcoal ose 
ekuivalent. 

Tamponet te jene me bisht 
plastik ose alumini dhe me maie 
shume te holle. Kiti duhet te 
perfshije nje tampon dhe tubin me 
terren. Te kene paketim individual 
per cdo kit. 100 

11 

Kit steril i pershtatshem per marrjen e mostrave 
nazale per kultura aerobe. 

Terren ruajtes me likid 
Amies ose ekuivalent. 

Tamponet te jene nazofarengial me 
bisht plastik, fleksibel dhe me maje 
shume te holle. Kiti duhet te 
perfshije nje tampon dhe tubin me 
terren. Te kene paketim individual 
per cdo kit. 100 

12 

Kit steril specifik per koleksionimin e lengut 
cerebrospinal per femije dhe te rritur. 

Trashesia e gjilperes 
lumbare 22-23G, 
Trashesia e gjilperes se 
shiringes 24-25G 

Kiti duhet te perfshije shiringen e 
shkallezuar rreth Smt me gjilperen 
perkatese, gjilperen specifike per 
shpimin lumbar, set 3-4 tuba sterile 
te shkallezuar me volum rreth 5 ml 
dhe asetet e tjera plotesuese per 
kryerjen e plote te procedures. 100 

13 
Tampone te thate universale pambuku per pastrim 
dhe marrje te mostrave . 

Tampon i thjeshte 
steril 

Kiti duhet te perfshije tamponin 
dhe tubin steril bosh. 1000 

14 

Shiringa sterile plastike me aspirim te pajisura me 
gjilpere, te pershtatshme per marrjen e likideve ne 
plaget e mbyllura, vezikulat, kateteret, apo likidet e 
tjera biologjike. 

Trashesia e gjilperes 
24G-27G, volumi 5-10 ml 

Te pajisura me shkallezim te 
volumit,me kapuc sigurie per 
mbrojtjen nga shpimet aksidentale 
dhe te jene individualisht te 
paketuara. 50 

15 

Pjata petri sterile pa terren per marrjen e 
mostrave te thonjve, copave te lekures, folkeve. 

Diametri 60 mm   

500 

16 

Kit per koleksionimin dhe ruajtjen e mostrave 
virale per analizat molekulare 

Terreni me volum 2-3 
ml 

Kiti duhet te perfshije tampon 
me material najloni per aplikim 
nazofaringial ose orofaringial me 
bisht p)astik dhe tubin me terren 
per ruajtjen e mostres 24-48 ore ne 
temperature ambienti ose 
frigoriferike. 20 
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17 

Borsa te pershtatshme per ruajtjene temperature 
37 °C te mostrave delikate dhe te ndjeshme ndaj 
temperatures se ambientit.  

    

0 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-91866-03-30-2021 
Lot1  REF-91874-03-30-2021 

Lot2  REF-91878-03-30-2021 

5. Fondi limit/ : 3,106,100 (Tre miljon e njeqind e gjashtemije e njeqind  ) Leke 

pa Tvsh. 
Loti 1 Materiale per Laboratorin Klinik-Biokimik me fond limit 2.814.000 ( dy million e 

teteqind e katermbedhjete mije) leke pa T.v.sh 

Loti 2 Materiale per Laboratorin Bakteriologjik me fond limit 292.100 (dyqind e 

nentedhjete e dy mije e njeqind) leke pa TVSH 

 
6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 MUAJ. 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

12/04/2021(dd/mm/vvvv)Ora: 12:00 

 

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

12/04/2021(dd/mm/vvvv)Ora: 12:00 

 

 

 

 

Dr .Nadire JANI 

Titullari Autoritetit Kontraktor 

___________________________ 


